[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2024 года № 1732-п
г. Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.09.2020 № 903-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Топкинского муниципального округа на 2020-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 02.11.2023 № 715 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Формирование современной городской среды Кузбасса», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», и в связи с приведением нормативного правового акта в соответствие:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 30.09.2020 № 903-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Топкинского муниципального округа на 2020-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Топкинского муниципального округа          на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству- начальника управления О.В. Антонову.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                  С.В. Фролов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 26 сентября 2024 года № 1732-п
Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству до 2025 года исходя из минимального перечня работ по благоустройству (очередность благоустройства определяется в порядке поступления предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных работ). Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации дворовых территорий, проведенной в порядке, установленном нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации
	№ по группе
	Адрес дворовой территории
	№ дома

	                            2020 г

	1
	г. Топки, ул. Кузнецкая
	10

	2
	г. Топки, ул. Революции
	25

	3
	г. Топки, ул. Революции
	23

	4
	г. Топки, ул. Революции
	21

	5
	г. Топки, ул. Революции
	19

	6
	г. Топки, ул. Луначарского
	18

	7
	г. Топки, ул. Луначарского
	12

	8
	г. Топки, ул. Дзержинского
	2

	                           2021 г

	1
	г. Топки, ул. Революции
	6

	2
	г. Топки, ул. Революции
	4

	3
	г. Топки, ул. Революции
	2

	4
	г. Топки, мкр. Красная горка
	10

	5
	г. Топки, мкр. Красная горка
	12

	6
	г. Топки, мкр Красная горка
	11

	7
	г. Топки, мкр. Солнечный
	28

	                        2022 г

	1
	г. Топки, ул. Топкинская
	21

	2
	г. Топки, ул. Топкинская
	23

	3
	г. Топки, ул. Топкинская
	25

	4
	г. Топки, ул. Топкинская
	53

	5
	г. Топки, ул. Комсомольская
	7а

	6
	г. Топки, мкр. Солнечный
	19

	7
	г. Топки, мкр. Солнечный
	19а

	8
	г. Топки, мкр. Солнечный
	19б

	9
	г. Топки, ул. Революции
	7

	10
	г. Топки, ул. Революции
	9

	11
	г. Топки, ул. Революции
	13

	12
	г. Топки, ул. Революции
	15

	13
	г. Топки, ул. Революции
	17

	14
	г. Топки, ул. Кузнецкая
	12

	15
	г. Топки, ул. Дзержинского
	9

	2023г

	1
	г. Топки, ул. Луначарского
	10

	2
	г. Топки, ул. Дзержинского
	5

	3
	г. Топки, ул. Революции
	29

	4
	г. Топки, ул. Революции
	33

	                                 2024 г

	1
	г. Топки, ул. Революции
	31

	2
	г. Топки, ул. Революции
	35

	3
	г. Топки, ул. Революции
	37

	4
	г. Топки, ул. Луначарского
	20

	5
	г. Топки, ул. Луначарского
	22

	6
	г. Топки, мкр Солнечный
	27

	7
	г. Топки, мкр Солнечный
	27а

	8
	г. Топки, мкр. Солнечный
	26

	9
	г. Топки, мкр Солнечный
	23а

	2025 г

	1
	г. Топки, ул. Лермонтова
	1а

	2
	г. Топки, ул. Луначарского
	2

	3
	г. Топки, мкр Солнечный
	1

	4
	г. Топки, мкр Солнечный
	5

	2026-2030г

	1
	г. Топки, ул. Революции
	14

	2
	г. Топки, ул. Революции
	24

	3
	г. Топки, ул. Революции
	11

	4
	г. Топки, ул. Революции
	10

	5
	г. Топки, ул. Революции
	16

	6
	г. Топки, ул. Революции
	185

	7
	г. Топки, мкр Красная горка
	23

	8
	г. Топки, мкр Красная горка
	20

	9
	г. Топки, мкр. Красная горка
	19

	10
	г. Топки, мкр. Красная горка
	21

	11
	г. Топки, мкр Красная горка
	7

	12
	г. Топки, мкр Красная горка
	8

	13
	г. Топки, мкр Солнечный
	30

	14
	г. Топки, мкр. Солнечный
	30а

	15
	г. Топки, мкр. Солнечный
	30б

	16
	г. Топки, мкр. Солнечный
	4

	17
	г. Топки, мкр. Солнечный
	4а

	18
	г. Топки, мкр. Солнечный
	4б

	19
	г. Топки, мкр. Солнечный
	29

	20
	г. Топки, мкр. Солнечный
	29а

	21
	г. Топки, мкр. Солнечный
	29б

	22
	г. Топки, мкр. Солнечный
	12

	23
	г. Топки, мкр. Солнечный
	11

	24
	г. Топки, ул. Советская
	23

	25
	г. Топки, ул. Советская
	9

	26
	г. Топки, ул. Дзержинского
	7

	27
	г. Топки, ул. Луначарского
	1

	28
	г. Топки, ул. Луначарского
	26

	29
	г. Топки, ул. Луначарского
	9

	30
	г. Топки, ул. Луначарского
	11

	31
	г. Топки, ул. Луначарского
	4

	32
	г. Топки, ул. Луначарского
	7

	33
	г. Топки, ул. Луначарского
	184

	34
	г. Топки, ул. Луначарского
	178

	35
	г. Топки, ул. Луначарского
	176

	36
	г. Топки, ул. Строителей
	16

	37
	г. Топки, ул. Топкинская
	6

	38
	г. Топки, ул. Топкинская
	27

	39
	г. Топки, ул. Топкинская
	67

	40
	г. Топки, ул. Кузнецкая
	3

	41
	г. Топки, ул. Кузнецкая
	8

	42
	г. Топки, ул. Кузнецкая
	38

	43
	г. Топки, ул. Лермонтова
	2а

	44
	г. Топки, ул. Комсомольская
	7

	45
	г. Топки, ул. Есикова
	2

	46
	г. Топки, ул. Пионерская
	84

	47
	г. Топки, ул. Пионерская
	4

	48
	г. Топки, ул. Пионерская
	62

	49
	г. Топки, ул. Пионерская
	66

	50
	г. Топки, ул. Пионерская
	68

	51
	г. Топки, ул. Пионерская
	70

	52
	г. Топки, ул. Пионерская
	76

	53
	г. Топки, ул. Пионерская
	78

	54
	г. Топки, ул. Пионерская
	80

	55
	г. Топки, ул. Пионерская
	82

	56
	г. Топки, ул. Пролетарская
	77

	57
	г. Топки, ул. Пролетарская
	78

	58
	г. Топки, ул. Пролетарская
	83

	59
	г. Топки, ул. Пролетарская
	87

	60
	г. Топки, ул. Пролетарская
	91

	61
	г. Топки, ул. Пролетарская
	95

	62
	г. Топки, ул. Пролетарская
	61

	63
	г. Топки, ул. Пролетарская
	8

	64
	г. Топки, ул. Пролетарская
	9

	65
	г. Топки, ул. Пролетарская
	13

	66
	г. Топки, ул. Пролетарская
	17

	67
	г. Топки, ул. Пролетарская
	21

	68
	г. Топки, ул. Пролетарская
	39

	69
	г. Топки, ул. Пролетарская
	43

	70
	г. Топки, ул. Пролетарская
	47

	71
	г. Топки, ул. Пролетарская
	49

	72
	г. Топки, ул. Пролетарская
	51

	73
	г. Топки, ул. Пролетарская
	55

	74
	г. Топки, ул. Пролетарская
	57

	75
	г. Топки, ул. Пролетарская
	59

	76
	г. Топки, ул. Пролетарская
	65

	77
	г. Топки, ул. Пролетарская
	69

	78
	г. Топки, ул. Пролетарская
	70

	79
	г. Топки, ул. Пролетарская
	72

	80
	г. Топки, ул. Пролетарская
	73

	81
	г. Топки, ул. Пролетарская
	74

	82
	г. Топки, ул. Пролетарская
	76

	83
	г. Топки, ул. Чехова
	249

	84
	г. Топки, ул. Желябова
	3

	85
	г. Топки, ул. Сибирская
	1

	86
	г. Топки, ул. Сибирская
	2

	87
	г. Топки, ул. Лесная
	6а

	88
	г. Топки, ул. Мичурина
	6

	89
	г. Топки, ул. Ленина
	131

	90
	г. Топки, ул. Ленина
	133

	91
	г. Топки, ул. Ленина
	137

	92
	г. Топки, ул. Ленина
	139

	93
	г. Топки, ул. Ленина
	151

	94
	г. Топки, ул. Ленина
	156а

	95
	г. Топки, ул. Ленина
	157

	96
	г. Топки, ул. Ленина
	186

	97
	г. Топки, ул. Алма-Атинская
	35

	98
	г. Топки, ул. Алма-Атинская
	220

	99
	г. Топки, ул. Вокзальная
	13а

	100
	г. Топки, ул. Вокзальная
	24

	101
	г. Топки, ул. Вокзальная
	26

	102
	г. Топки, ул. Вокзальная
	28

	103
	г. Топки, ул. Вокзальная
	30

	104
	г. Топки, ул. Вокзальная
	32

	105
	г. Топки, ул. Вокзальная
	34

	106
	г. Топки, ул. Вокзальная
	36

	107
	г. Топки, ул. Вокзальная
	38

	108
	г. Топки, ул. Вокзальная
	40

	109
	г. Топки, ул. Вокзальная
	42

	110
	г. Топки, ул. Вокзальная
	44

	111
	г. Топки, ул. Вокзальная
	46

	112
	г. Топки, ул. Вокзальная
	48

	113
	г. Топки, ул. Вокзальная
	50

	114
	г. Топки, ул. Вокзальная
	52

	115
	г. Топки, ул. Вокзальная
	78

	116
	г. Топки, ул. Западная
	2

	117
	г. Топки, ул. Западная
	4

	118
	г. Топки, ул. З. Космодемьянской
	13а

	119
	г. Топки, ул. З. Космодемьянской
	15

	120
	г. Топки, ул. З. Космодемьянской
	15а

	121
	г. Топки, ул. К. Маркса
	5

	122
	г. Топки, ул. Петровского
	244

	123
	г. Топки, ул. Привокзальная
	7

	124
	г. Топки, ул. Привокзальная
	9

	125
	г. Топки, ул. Привокзальная
	11

	126
	г. Топки, ул. Привокзальная
	27

	127
	г. Топки, ул. Западная
	11

	128
	г. Топки, ул. Западная
	13

	129
	с. Зарубино, ул. Центральная
	10

	130
	с. Зарубино, ул. Центральная
	11

	131
	с. Зарубино, ул. Центральная
	13

	132
	с. Зарубино, ул. Центральная
	12

	133
	с. Зарубино, ул. Центральная
	9

	134
	с. Зарубино, переулок Школьный
	1

	135
	с. Топки, микрорайон
	4

	136
	с. Топки, микрорайон
	2

	137
	с. Топки, микрорайон
	5

	138
	с. Топки, микрорайон
	3

	139
	п. Центральный, ул. Советская
	18

	140
	п. Центральный, ул. Советская
	20

	141
	п. Центральный, ул. Советская
	24

Итого: 188 дворовых территорий по Топкинскому муниципальному                            округу.
Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния общественной территории) и подлежащих благоустройству до 2030 года. Физическое состояние общественной территории   и необходимость ее благоустройства определяются по результатам инвентаризации общественной территории, проведенной в порядке, установленном нормативным актом субъекта Российской Федерации
	№ п/п
	Адрес общественной территории, подлежащей благоустройству

	                                   2020 год

	                             1. Пешеходные дорожки

	1.1.
	г. Топки, ул. Топкинская (от ул. Комсомольская до ул. Есикова)

	1.2.
	г. Топки, ул. Чехова (от д.19 до д. 13 мкр. Красная горка)

	1.3.
	г. Топки, ул. Кузнецкая (от ул. Кузнецкая до ул. Лермонтова)

	1.4.
	г. Топки, ул.Луначарского,9

	                                 2021 год

	                             2.Пешеходные дорожки

	2.1.
	г.Топки, мкр. Красная горка, д.10-12

	2.2.
	г.Топки, ул. Чехова от ул. Красногорская до д.№13 мкр. Красная горка

	                              3.Скверы

	3.1.
	Сквер расположенный в районе ул.Революции,4

	                                   2022 год

	                             4.Пешеходные дорожки

	4.1.
	г. Топки, по ул. Революции (от д.№25 до д.№43)

	4.2.
	г. Топки по ул. Топкинская от ул. Заводская до д.№21 ул. Топкинская

	                                  2023 год

	                           5.Пешеходные дорожки

	5.1.
	г. Топки по ул. Комсомольская от ул. Луначарского до ул. Топкинская

	5.2.
	г. Топки по ул. Красногорская от д.№4б до д.№30 мкр. Солнечный

	                                  2024 год

	                           6.Пешеходные дорожки

	6.1.
	г. Топки, по ул. Пушкина от ул. Пролетарская до пешеходного моста ж/д

	6.2.
	г. Топки по ул. Топкинская от ул. Заводская до ул. Лермонтова

	2025 год

	7. пешеходные дорожки

	7.1.
	г. Топки, по ул. Чехова от ул. Заводская до ул. Лермонтова

	7.2.
	г. Топки, по ул. Пролетарская от д/с Орешек до ул. Пушкина

	2026-2030 годы (план)

	                       8.Спортивные площадки

	8.1.
	г. Топки, ул. Луначарского, 10

	8.2.
	г. Топки, ул. Луначарского,2, ул. Лермонтова,1а

	                        9.Детские игровые площадки

	9.1.
	г. Топки, Детская игровая площадка, Максима Горького, 263

	                                 10. Скверы

	10.1.
	с. Топки, сквер (ул. Новая)

	10.2.
	п. Центральный, ул. Советская, сквер участников ВОВ

	10.3.
	г. Топки, ул. Луначарского (Городской сад);

	11. Пешеходные дорожки

	11.1.
	г. Топки, по ул. Деповская от ул. Революции до ул. Казахстанская

	11.2.
	г. Топки, мкр. Солнечный от д.№11 до д.№16

	11.3.
	г. Топки, ул. Красногорская от ул. Горная до ул. Топкинская

	        12. Общественные территории, включенные в Программу

	12.1.
	г. Топки, стадион «Локомотив»

	12.2.
	с. Зарубино, сквер отдыха

	12.3.
	г. Топки, сквер Калинина

	12.4.
	г. Топки, сквер Привокзальный

	12.5.
	с. Зарубино, малый парк Юбилейный

	12.6.
	с. Топки, центральная площадь,

	12.7.
	г. Топки, мкр. Солнечный, аллея предпринимателей

	12.8.
	Пустыри, тропа здоровья

	12.9
	г. Топки, городской сад

     Победитель Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году:
- комплексное благоустройство  «Топкинский арбат» со сроком реализации в 2025 году.
     Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2030 года   за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в Топкинском муниципальном округе Правил благоустройства.
	№ п/п
	Адрес объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	2.
	                                             2025-2030 годы

	3.
	г. Топки Нежилое здание ООО «Топкинский водоканал»

	4.
	г. Топки ИП Тарасенко магазин «Хозяйка»

	5.
	г. Топки ИП Иванова магазин «Маша и Медведь»

	6.
	г. Топки ООО «Радуга» магазин ул. Луначарского, 28

	7.
	г. Топки Топкинское ПО «Пищевик», ул. Красноармейская, 1

	8.
	г. Топки ООО «Сибтензоприбор» ул. Заводская, 1

	9.
	г. Топки ООО «Элеватор» ул. Пионерская, 2

Адресный перечень дворовых территорий, в отношении которых необходимо проведение мероприятий по образованию земельных участков, в соответствии с приказом Минстроя России № 153/пр от 07.03.2019 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению работ по формированию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома», работы по благоустройству на которых со финансируются из бюджета Кемеровской области – Кузбасса в 2025 году:
        Проведение мероприятий не требуется.